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Niezwykła bakteria z ludzkiej śliny
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Pasożytnicza bakteria, która zakaża inne
bakterie i może sprawiać, że stają się bardziej szkodliwe dla człowieka została odkryta
w ludzkiej ślinie – informuje „New Scientist”.

Jedyną znaną dotychczas bakterią zdolną do zakażania innych bakterii była „drapieżna”, wolno
żyjąca Bdellovibrio. Nowy, pasożytniczy gatunek ma tylko 700 genów (zwykle u mikroorganizmów są
ich tysiące) i jest całkowicie zależny od swojego gospodarza, ponieważ w odróżnieniu od wszystkich
znanych bakterii nie potrafi syntetyzować niezbędnych do wywarzania białek aminokwasów.

 

Odkrycia dokonał zespół Jeffa Mc Leana z University of Washington School of Dentistry w Seattle
podczas analizowania materiału genetycznego szczepów bakterii obecnych w próbkach ludzkiej śliny.
Naukowcy zwrócili uwagę na tajemniczy, niezidentyfikowany fragment DNA. Inni badacze natrafiali
na podobną sekwencję już wcześniej, ale nie było wiadomo, do jakiego organizmu należy.

 

Dopiero McLean i jego koledzy wykazali, że chodzi o miniaturową bakterię żyjącą na powierzchni
komórek innego gatunku - Actinomyces odontolyticus – i pobierającą od gospodarza substancje
pokarmowe. Jednak po pewnym czasie Actinomyces zostają zaatakowane i zabite przez agresywnego
mikroba - w błonie komórkowej gospodarza dosłownie powstają dziury.

 

Maleńkie pasożytnicze bakterie trudno hodować i badać w laboratorium. Dlatego przez
dziesięciolecia pozostawały niewykryte. Ich obecność wydaje się mieć związek z chorobami dziąseł,
mukowiscydozą oraz zmniejszoną odpornością na mikroorganizmy. U osób z takimi problemami
wykryto bowiem dużą koncentracje charakterystycznego DNA. Udało się także zaobserwować, że
zakażone Actinomyces aktywniej atakowały dziąsła i unikały ataku leukocytów. Ponadto pasożytnicza
bakteria wydaje się w jakiś sposób uodparniać bakterię – żywiciela na antybiotyki.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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